FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL PSPS_TA N° 001/2018

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM CARÁTER TEMPORÁRIO

EDITAL PSPS_TA N° 001/2018

ERRATA Nº 3

A Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, através da Pró Reitoria de Administração e Divisão
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto nas Leis nº 7.564,
de 9 de setembro de 2010, e nº 7.731, de 7 de março de 2012, do Município de Blumenau, e na Resolução
CONSUNI/FURB nº 006, de 6 de março de 2015, torna público o item 5.3 do EDITAL PSPS_TA Nº 001/2018, para
contratação, em caráter temporário, de servidor técnico-administrativo, passa a vigorar com a seguinte redação:

5.3 O candidato poderá requerer isenção do pagamento do valor de inscrição mediante requerimento anexo VI, para
tanto, deverá protocolar na Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da FURB, Rua Antônio da Veiga, nº.
140, Bairro, Itoupava Seca, CEP 89030-903 - Blumenau-SC, nos dias 28 de março e 02 de abril de 2018, horário
compreendido entre 8h às 12h e das 14h às 17h, acompanhado da documentação prevista na respectiva legislação.

Blumenau, 28 de março de 2018.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas